3.    VAGAS E DURAÇÃO DO PROGRAMA
Serão oferecidas 04 bolsas no programa de residência médica do IBC:
Programa: Oftalmologia
Carga Horária: 60 horas semanais
Regime: Integral
Duração do Programa: 03 (três) anos 

Vagas: 04 (quatro)
Bolsa auxílio: R$ 4.106,09 (quatro mil, cento e seis reais e nove centavos)
Requisitos mínimos: ser médico ou formando em Medicina de escolas oficiais ou reconhecidas ou portadores de
diploma revalidado por universidade pública brasileira.

4.    DOS CRITÉRIOS PARA SELEÇÃO
4.1 O concurso será realizado em fase única: